PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA O GABARITO

Cargo: M04 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Disciplina: Conhecimentos Específicos

Questão	Gabarito por extenso	Justificativa	Conclusão (Deferido ou Indeferido)	Resposta Alterada para:
28	Muco suportada	Em resposta ao recurso interposto, a banca entende que o pedido de recurso é procedente, tendo em vista que a <i>classificação das próteses dentárias</i> não consta do conteúdo programático do referido concurso. Sendo assim, a banca decide pelo deferimento e consequente anulação.	DEEERIDO	ANULADA
37	Tipo V	No enunciado da questão consta "troquéis e modelos de gesso que necessitam de material de alta resistência". É função do ASB confeccionar modelo de trabalho ("seleção de moldeiras e confecção de modelos") e saber qual o gesso adequado para cada trabalho a ser executado. O termo "troquel" na questão, não sugere que o ASB deva saber confeccionar um, foi somente uma citação sobre a aplicabilidade do tipo de gesso a ser utilizado.	INDEFERIDO	-
40	posicionador de filme	Em resposta ao recurso interposto para esta questão, temos a esclarecer que o mesmo não respeita os critérios estabelecidos no item 12.3 do edital: "O recurso deve conter a fundamentação das alegações comprovadas por meio de citação de artigos, amparados por legislação, itens, páginas de livros, nome dos autores".		-

1